
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

Comune di Traversella 
Città Metropolitana di Torino 

 
Via Roma, 3 – 10080 Traversella (TO) 

Telefono e Fax 0125 794005 
Sito internet: www.comune.traversella.to.it 

____________________________________________________________________ 
Copia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

N. 9 IN DATA   15/02/2024 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETA’ GRAFICHE E. GASPARI SRL – 
ABBONAMENTO OMNIA VERTICALE TECNICO LLPP PNRR TRIENNALE CIG 
N.B04D359294 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione N. 9 del 15/02/2024 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETA’ GRAFICHE E. GASPARI SRL – 
ABBONAMENTO OMNIA VERTICALE TECNICO LLPP PNRR TRIENNALE CIG 
N.B04D359294 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n.22 del 15/06/2019, è stata attribuita 
con decorrenza immediata l’incarico di Responsabile dei Servizi Finanziari e Tecnico alla 
Signora COLOMBATTO RENZA, Sindaco pro tempore del Comune di Traversella; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000 n.267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata, approvato con 
deliberazione di C.C. n. 21 del 20.05.2016; 
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 27.12.2023, esecutiva, relativa a: 
“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 E DEL DUPS 2024-2026 – NOTA 
INTEGRATIVA”; 
 
 
VISTO l’offerta da parte della società Grafiche E. Gaspari Srl con sede in Cadriano di 
Granarolo Via Minghetti 18 PI.00089070403 per l’abbonamento a OMNIA 
VERTICAL.TECNICO LLPP PNRR TRIENNALE – Ufficio Tecnico che comprende: 

 Memoweb d’area 
 Note Operative 
 Scadenziario 
 Modulistica 
 Normativa 
 Rassegna stampa 

per un importo triennale pari ad € 1.740,00 + Iva di legge per un totale triennale pari ad € 
2.122,80;  
 

RITENUTA l’offerta corrispondere alle esigenze dell’ufficio e considerati i prezzi praticati 
congrui; 

VERIFICATO che il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti 
diretti di cui alle precitate normative e disposizioni regolamentari; 

VISTA la procedura effettuata su acquistinretepa con numero trattativa 4038559; 
DATO ATTO che, in ordine alle disposizioni di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 e 
s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, per il servizio di cui trattasi è stato 
acquisito il seguente CIG: B04D359294; 

VISTI: 
- il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto comunale; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, c.4 del D.Lvo n. 267 del 
18.08.2000; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

ATTESO che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto 
Responsabile di Servizio ai sensi del combinato risposto dell’art. 107 – capo III del D.L.vo n. 
267 del 18.08.2000; 
 
 

D E T E R M I N A 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
1) Di procedere all’affidamento del servizio OMNIA VERTICAL.TECNICO LLPP TRIENNALE 

alla società Grafiche E. Gaspari Srl con sede in Cadriano di Granarolo Via Minghetti 
18 PI.00089070403 per l’importo complessivo triennale di € 2.122,80 comprensivo di Iva 
do legge; 

2) Di prenotare l’impegno di spesa così suddiviso: 

ANNO  2024 € 707,60  

ANNO  2025 € 707,60 

ANNO 2026  € 707,60 

 sul bilancio di previsione 2024-2026, gestione competenza e annualità 2025 e 2026, al 
cap. 1043.1 “SPESE D’UFFICIO DIVERSE E SPESE PER STAMPATI”; 

3) Di dare atto che: 
per la fornitura di cui trattasi è stato acquisito il seguente CIG: B04D359294; 
il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, la presente acquisizione 
non è soggetta a stipula di contratto, poiché esso può essere sostituito mediante 
scambio di idonea corrispondenza che, nella fattispecie, viene indicata nella 
sottoscrizione per accettazione del presente provvedimento; 
 

DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del 
decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, 
i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del 
Servizio Finanziario. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to COLOMBATTO Renza 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: VIGNA GIONO PERINO Annarita  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del 

presente atto ( art.147-bis D. Lgs 267/00 e s.m.i.). 

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B04D359294 2024 9 01021 103 130 1043 1 707,60 
B04D359294 2025 9 01021 103 130 1043 1 707,60 
B04D359294 2026 9 01021 103 130 1043 1 707,60 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to COLOMBATTO Renza 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Responsabile della pubblicazione, attesto che copia del presente verbale 

viene pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal 

sito  www.comune.traversella.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal 23/02/2024 per rimanervi per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 
Traversella  lì 23/02/2024 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBLICAZIONE 
 F.to  VIGNA GIONO PERINO Anna Rita 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Traversella, lì  23/02/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PALAZZO MARIATERESA 


